
Vážení spoluobčané,
    dovolte, abych v tomto úvodním čís-
le nového ročníku Zpravodaje Vám po-
přál  úspěšný vstup do roku 2012, mnoho 
úspěchů a štěstí v osobním životě a pře-
devším pevné zdraví. Přál bych si, aby-
chom i v tomto roce dokázali společně 
vyřešit problémy, které souvisí s běžným 
životem i rozvojem  našeho města a jeho 
částí. 
         Před více než rokem si naši obyva-
telé zvolili nové vedení města, které mělo 
v roce 2011 ukázat svým voličům, jak 
bude uskutečňovat své představy o rozvo-
ji města a jeho částí. Co se podařilo za 
uplynulý rok realizovat, jsem podrobněji 
popsal v předminulém čísle. Jenom bych 
doplnil, že plánovanou výstavbu části 
komunikace v ulici K Miškovci se poda-
řilo dokončit, ale vzhledem k počasí se 
některé závady (např. zalití spár) budou 
řešit až na jaře. Také je dokončena výmě-
na veřejného osvětlení v Jaroticích, které 
zlepší  vzhled  této části.
        Ještě bych se chtěl vrátit  
k událostem spjatých se závěrem roku 
2011. Mám na mysli tradiční produkci 
trubačů u vánočního stromu před radnicí 
a především koncert žáků ZŠ v místním 
kostele. Domnívám se, že toto vystoupení 
bylo velice zdařilé a, i v období státního 
smutku, působilo důstojně. Chtěl bych 
znovu jménem velkého počtu  posluchačů 
poděkovat vystupujícím žákům a přede-
vším paním učitelkám, které s nimi toto 
vystoupení připravily.
        Pro nás, po ekonomické stránce, 
bylo nejvýznamnější událostí uplynulého 
měsíce 10. zasedání  ZM,  které schválilo 
rozpočet na rok 2012. Oproti původnímu 
návrhu zastupitelstvo schválilo rozpočet o 
100 tis. Kč vyšší jak v příjmové části, tak 
ve výdajové,  a rozpočtovaná částka činí  
16,56 mil Kč. Ještě v roce 2010, kdy se 
plánoval finanční výhled do roku 2015, 
byl předpoklad plánovaného rozpočtu o 

hodně vyšší. Současná situace ve světě a 
finanční situace v EU  nás nutí  
k reálnému zhodnocení možností získat 
finanční prostředky nad rámec daňových 
příjmů. K dalšímu snížení rozpočtu došlo 
také vlivem zahájení působení sociální 
reformy, kdy veškeré  dávky se budou 
vyplácet z jednoho výplatního místa, a to 
mimo náš městský úřad.      
        Jsem si vědom toho, že v roce 2011 
jsme z hlediska investic zůstali dlužni 
okolním částem, protože jsme museli 
přednostně řešit havarijní situaci ve škole, 
kde stav vstupní části  areálu  ohrožoval  
všechny příchozí. Domnívám se však, že 
zase v roce 2010 jsme opravili komunika-
ce v místních částech, kde jejich stav 
dlouhodobě ohrožoval bezpečný provoz. 
Provedly se opravy komunikací 
v Bořicích, Lučkovicích, Radobytcích a 
oprava spojovací komunikace  Stráž -  
Strážovice. Z upozornění občanů a vlast-
ního zjištění vím, že je ještě řada  cest 

nebo jejich částí, které by opravu potře-
bovaly.  Tuto situaci budeme řešit postup-
ně dle finančních možností a bude stano-
veno pořadí podle využití  těchto cest  a 
podle efektivnosti vložených finančních 
prostředků. 
       K prioritním akcím letošního roku 
bude patřit oprava komunikace a chodní-
ků v Zahradní ulici. Na tuto akci zatím 
není možné využít žádný dotační titul, 
takže bude hrazena z prostředků města. 
Věřím, že se již brzy podaří získat projek-
tovu dokumentaci, aby bylo možno požá-
dat o vydání stavebního  povolení. Dále 
proběhne výběrové řízení na dodavatele a 
věřím, že toto vše se podaří provést včas, 
aby akce mohla být realizována již 
v letních měsících a její dokončení nebu-
de závislé na  podzimním  počasí. 
       Podle plánu na roky 2010 - 2015 
bychom v roce 2012 chtěli začít realizo-
vat dlouho připravovanou výstavbu čis-
                            Pokračování na str. 2
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22. zasedání   RM  30. 11. 2011 

Rada schválila :  
-úhradu občerstvení při závěrečném zase-
dání ZM v roce 2011 a ukončení VPP,

-odměny pracovníkům  MěÚ,
-program 9. zasedání ZM,
-mandátní smlouvu s firmou PROPLYN 
CB o zajištění žádosti o dotaci na zatep-
lení  ZŠ a MŠ, 

projednala :
-žádost pí Vlachové o souhlas s nákupem
krbových kamen, (byt má elektrické vy-
tápění a je třeba provést revizi komína) –
zatím zamítnuto,

vzala na vědomí :
-výsledek kontroly oprav podlahy bytu č. 
4 v domě čp. 8

-děkovný dopis p. Tomeše,
-zápis ze  7. zasedání předsednictva
DSOSP,

-oznámení o zahájení územního a staveb. 
řízení na parc. č. 899/7

23. zasedání   RM  14. 12. 2011  
               
Rada schválila :  
-dodatek č. 1 ke smlouvě mezi Úřadem
práce  ČR a  městem  Mirotice o užívání 
kanceláře v budově radnice, 

-zakoupení motorové pily pro město na

VPP,
-nákup  rozšíření účetního softwaru 
KEO,

-udělení plné moci  ve věci podání žá-
dosti o vydání závazného stanoviska 
MěÚ v Písku k rekonstrukci vedení  NN 
na domě čp. 45 v Miroticích,

projednala :
-žádost SDH  Strážovice o přesunutí do-
tace na opravu střechy požární zbrojnice
na příští rok,

vzala na vědomí :
-zápis z dílčího přezkoumání hospodaření 
za rok 2011, které se uskutečnilo 12. –
13. 12. 2011.

Pokračování ze str. 1

tičky odpadních vod a kanalizačních při-
vaděčů. Jak jsem již několikrát zmiňoval, 
vše bude záležet na úspěšnosti žádosti o 
dotaci. Bez této finanční pomoci nemůže-
me tuto akci zahájit. Stejné podmínky 
platí i pro další plánovanou akci  - zatep-
lení budov  ZŠ a  MŠ. Také zde jsou  
náklady vysoké  (cca   18 mil. Kč) a bez  
dotační pomoci nemůžeme  stavbu reali-
zovat. Vše je připraveno pro podání žá-
dostí (veškeré podklady a dokumentace) a 

budeme čekat na vyhlášení těchto dotač-
ních titulů. 
         V roce 2012  vzpomeneme 160. 
výročí narození našeho nejslavnějšího 
rodáka - Mikoláše  Alše. V červenci toho-
to roku se uskuteční tradiční kulturní ak-
ce, ale pod novým názvem  „Slavnosti 
města Mirotice – Alšovy dny“  a bude i 
nová koncepce  programu. V den 159. 
narozenin M. Alše, v listopadu minulého 
roku, jsme na Vyšehradě položili kytici 
na jeho hrob. Hrob však nebyl upravený 
tak, jak by se slušelo hrobu takového ve-

likána naší kultury, a bylo by  vhodné jej 
vylepšit.  Pokud by se město rozhodlo 
podniknout nějaké kroky k nápravě, bude 
nutná dohoda se správou hřbitova a ná-
jemcem hrobového místa, aby při výročí 
160. narozenin  byl vzhled hrobu  důstoj-
ný jednoho z našich největších malířů 
přelomu 19. a 20. století.
         Dovolte mi ještě jednou  popřát 
Vám vše nejlepší v roce 2012.
                                                              
                         M. Brunclík  - starosta

I N F O R M A C E   Z   R A D Y
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     Tradice vánočních koncertů založená 
za starosty Ing. V. Češky měla i v loň-
ském roce své pokračování. Jako již ně-
kolikrát  byly jeho protagonisty děti 
z místní základní školy. 
     Mnozí občané si ani neuvědomují, co 
to stojí úsilí, aby se taková akce uskuteč-
nila. Největší odměnou pro pořadatele  je, 
když je tato hojně navštívena a program 
se líbí.  Obě tato  kritéria byla splněna.  
Aby bylo takového výsledku dosaženo, 
bylo nutné oslovit celou řadu lidí, kteří 
svoji ochotou a i schopnostmi přispěli do 
celkové mozaiky. Pochopitelně nejdůleži-
tější byli účinkující,  co by bylo platné 
mít vše perfektně naaranžované, když by  
vlastnímu vystoupení chyběla  kvalita. To 
se nestalo.
     Účinkující Brázdová Leona,  Hanzlí-
ková Lucie, Hanuš Daniel, Hrabačka 
Ondřej, Holá Nikola,  Charvátová Rebe-
ka,  Kožená Tereza, Kroupová Kateřina, 
Kvěchová Anna,  Petrášová Veronika, 
Procházková Nikola, Jeřábková Denisa, 
Rejlková Denisa, Šttafová Kateřina, Su-
chánková Natálie,  Straková Lucie,  
Součková Veronika,  Trejlová Kateřina,  
Trejla Jan,  Vokatá Hana, Vokatá Lucie a 
Žáková Nela pod vedením Ing. J. Hřebej-
kové a Mgr. J. Trázníkové   a za hudební-

ho doprovodu Mgr. H.  Hálové svoje role 
zvládli velice dobře.  
     Jistě, že přítomné vedení školy bylo na 
své žáky náležitě hrdé. I jemu patří podě-
kování za to, že  ve škole vytvořilo pod-
mínky pro nacvičení tak  kvalitního vy-
stoupení. 
     Pořadatelé děkují i těm, kteří se podí-
leli na přípravě jak organizačně, tak i na 
výrobě ozdob do kostela.  V konečné 
podobě pak aranžér použil  jen jejich část. 
Můžeme ubezpečit všechny ty, kdo do 
výroby vložili svoji šikovnost a čas, že  

ozdoby budou použity v příštím roce ne-
bo i při jiné příležitosti. 
Zvláště pak děkují:
otci F. Hemalovi za umožnění konání 
koncertu v kostele, 
L. Casanové  za darování cukroví,
M. Královi za uvaření vánočního čaje,
V.  Špačkové za průběžné zpřístupňování 
kostela,
účastníkům koncertu    za účast.  

za pořadatele   M. M.
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Vánoční koncert



      Určitě jste si všimli na úřední tabuli, 
že od 1. 1. 2012 nabývá účinnosti nová 
úprava Smlouvy o úhradě za shromažďo-
vání, sběr, přepravu, třídění, využívání a 
odstraňování komunálního odpadu od 
fyzických osob. Vůbec se nemusíte obá-
vat, že i naše zastupitelstvo využilo stáva-
jícího trendu zvyšování cen a občan tento  
pocítí  na ceně za odvoz odpadu. Poplatek 
za vyvezení obsahu jedné popelnice zů-
stává 75,- Kč jako dosud. V této souvis-
losti upozorňujeme na to, že pro rok 2012 
jsou nové nálepky čtvercového tvaru při 
zachování původních barev.  Jejich roz-
sah platnosti se také nemění.  Zelená za-
ručuje vyvezení obsahu popelnice 1x za 
měsíc, a to vždy první sudý týden.  Mod-
rá platí pro vyvezení v každém sudém 
týdnu.  Majitel červené známky má zajiš-
těno vyvezení při zimním svozu každý 
týden a při letním jednou za čtrnáct dnů.  
Mimo to zůstávají v platnosti i kovové 
známky, jejichž použití je nadřazeno ná-
lepce.  Umístění známky na popelnici 

občanovi zajistí vyvezení i v termínu, kdy 
nemá předplacen vývoz  nálepkou.  Dis-
tribuce nálepek a známek zůstává stejná.
       V čem tedy spočívá, v úvodu řečená 
úprava smlouvy? 
Schválená změna dopadne na ty, kteří se 
v roce 2011  snažili likvidovat běžný  
domovní odpad prostřednictvím sběrného 
místa. Odváželi sem i takový, který bylo 
a je možno likvidovat prostřednictvím 
vlastní popelnice. Nová úprava v podobě 
toho, že ve sběrném místě může občan 
uložit jen železo, papír, elektroodpad a 
velkoobjemový odpad ukládá správci 
sběrného místa povinnost odmítnout pře-
vzetí odpadu, který lze uložit do popelni-
ce.  Již dva roky platí smlouva   uzavřená 
mezi občanem a městem, která zaručuje 
vyvezení obsahu popelnice podle jeho 
požadavku. Podle ustanovení článku VI 
odstavce 15 v případě, že dojde ke změně 
ceny za vyvezení popelnice nebo uložení 
objemového odpadu, kterou schválí za-
stupitelstvo pro následující rok, bude tato 

skutečnost zveřejněna do 10. 12. běžného 
roku.  Tato změna je závazná pro obě 
smluvní strany, jak obec, tak občana, aniž 
by bylo nutné uzavírat mezi oběma stra-
nami novou smlouvu.  Podle výše citova-
né dohody došlo pro rok 2012 ke změně 
v čl. V. smlouvy. Tento byl doplněn o 
odstavec č. 5, který zní: za uložení 1 kg 
objemového odpadu ve sběrném místě 
bude provozovatel sběrného místa vybírat 
poplatek 3,- Kč/kg.
     Město tímto  stanovením poplatku a 
právem odmítnout převzetí upravitelného 
odpadu  sleduje to, aby se omezilo nad-
měrné využívání sběrného místa 
k ukládání odpadu, který by mohl být po 
drobné úpravě z větší části likvidován 
jiným způsobem, a to jako vytřiditelný  
nebo směsný domovní.   Dále pak chce 
přimět ty, kteří se snaží využít stávající 
systém likvidace odpadu na úkor majitelů 
popelnic k tomu, aby si za svůj vyprodu-
kovaný odpad také zaplatili.  
                                    F. Hřebejk

FEJETON

Trochu jinak ve sběrném místě

     Z tohoto světa odešel člověk, který za 
sebou zanechal nesmazatelnou stopu 
v historii našeho národa.   Mnoho  obcí si 
při této příležitosti připomíná okamžiky 
jeho návštěvy. I Mirotice patří mezi  mís-
ta, kde byl, i když  to mnozí místní možná 
ani nezaregistrovali.  Nešlo o žádnou 
naplánovanou oficiální návštěvu. Chtěl 
jsem její průběh připomenout prostým 
citováním zápisu v kronice a ten  jen pře-
nést  na stránky Zpravodaje. Bohužel 
jsem se zmýlil.  Jako častokrát se stávalo,  
a naše kronika je toho příkladem, že 
v době, kdy docházelo k nejdůležitějším 
změnám, kronikář k těmto bezprostředně 
mlčel.  Tak tomu bylo  v létech 1948,  
1968 a i při poslední zásadní politické  
změně v naší zemi v roce 1989.  V těchto 

případech bylo asi shodným fenoménem 
to, že kronikář neměl dostatek odvahy 
popsat, jak se místní občané  v oněch 
dobách skutečně chovali. Zda změny při-
jímali pozitivně nebo naopak.  Raději 
mlčel a čekal, jak vše dopadne, a pak 
učinil s odstupem času pro nastupující 
politickou garnituru pro ní  příznivý  zá-
pis.  Bohužel  v roce 1990 ani ten ne. 
     Jen velice malá část občanů Mirotic 
měla to štěstí, že se s prezidentem Václa-
vem Havlem setkala osobně v Miroticích.  
Byli to ti, kdo onoho večera seděli 
v hostinci „U Alše“. 
      V první polovině dubna 1990 se ko-
nalo na zámku ve Lnářích několik zase-
dání vlády ke stávajícímu uspořádání 
Československé republiky, pochopitelně 

za účasti prezidenta Václava Havla. 
V této souvislosti se stalo, že se při svém 
návratu do Prahy zastavil v Miroticích 
v hospodě „U Alše“, aby si, podle dostup-
ných informací,  poslechl televizní zprá-
vy, jak média komentují proběhlá jednání 
a možná, že mu přišlo k chuti i pivko. To 
je tedy asi jediný zaznamenaný údaj, kdy 
se jeho noha dotkla mirotické půdy. Tato 
skutečnost dávno zapadne v zapomnění, 
co však zůstane, je jeho filosofický od-
kaz. Přejme si, aby také tento nezavál čas, 
ale  aby se některé jeho myšlenky oslovu-
jící vztah člověka k člověku staly běžný-
mi normami, aby lež a nenávist byly  
pojmem neznámým. Zda tomu tak bude, 
záleží jen na nás samotných. 

                                F. Hřebejk

LEDEN   2012                                                                                  3

ZPRAVODAJ MĚSTA MIROTIC

Tep srdce …
… rozhlédni se kolem sebe …
všude je ticho a klid, jen v dálce tiše letí 
racek, vidím jeho siluety a srdce mi tepe 
nad krásou bělostného sněhu.
Už zase přišla zima … ta spanilá kráska, 

která nás nutí přitisknout se, zachoulit.
Jak křehká je melancholie těchto dní.
Větve pokryté jinovatkou jakoby na nich 
byly zapomenuty šperky a diamanty.
Vše je pod bílou peřinou, ale až se roz-
plyne poslední vločka a vzduch zavoní, 

přiletí skřivánek s tou  písní. Neboť život 
by pak postrádal svůj smysl.
= bez doteků teplých dlaní
= bez sněhových vloček.
                                           (vt)

Václav Havel  a  jeho přímý kontakt s Miroticemi

Žádáme občany, kteří jsou majiteli psů, aby na Měst-
ském úřadu v Miroticích tyto psy zaevidovali a zapla-
tili dle místní vyhlášky poplatek ze psa.V případě, že 
pes uhynul apod., je povinností majitele tuto skuteč-
nost nahlásit z důvodu evidence poplatků.

Odjezd autobusu do divadla 17. 1. 2012 bude z 
náměstí v Miroticích v 16,30 hod.



     Drtivá většina z nás  si dobře pamatuje 
dobu, kdy tráva z veřejných ploch byla 
nedostatkovým artiklem.  A to vůbec 
nemluvím o produkci z vlastní zahrady.  
Domácí zvířectvo pomalu mizí a vzniká 
nerudovská otázka: „ Kam s ní?“  Jen část 
z nás má na své zahrádce kompost.  Vět-
šina produkci trávníku likviduje nelegál-
ním ukládáním kolem sídelních lokalit.  
Vezmeme-li v úvahu, že taková činnost je 
prováděná tajně,  většinou tak, že několi-
krát za den je vezeno kolečko trávy kamsi 
za obec a pak, když se nikdo nedívá , šup 
s obsahem někam pod mez.  Nebyl by 
lepší způsob  veškerou trávu ze zahrady 
naložit najednou a pak zcela veřejně od-
vézt na stanovené složiště?  Možná, že i 
časová náročnost by se snížila a jistě by 
odpadl určitý stresový moment při páchá-

ní něčeho  nelegálního, vyvážením trávy 
do přírody.  Nebudu připomínat, že tuto 
činnost je možno považovat za založení 
nepovolené skládky a náležitě sankčně 
ocenit.  
     Zastupitelé se na svém zasedání roz-
hodli, že vytvoří podmínky pro legální 
likvidaci trávy, listí a  ostatních zbytků ze 
zahrádky.  V každé části obce (mimo 
Radobytce) bylo vybráno místo, které 
bude sloužit pro ukládání uvedených 
zbytků.  Proč v tomto nejsou zahrnuty 
Radobytce?  Přes veškeré úsilí se zatím 
nepodařilo najít takové místo, které by 
splňovalo požadavky na kompostiště. 
V případě, že se nám to podaří, bude mít i 
tato část obce problém kompostování 
vyřešen.  Popisovat v tomto článku, kde 
se jednotlivá kompostiště nachází by ne-

muselo být zcela výstižné.  Proto bude 
zvolena cesta podání přesné informace 
prostřednictvím místních vývěsek.      
V průběhu ledna bude na těchto umístěna 
mapa s vyznačením místa. Mimo to ještě 
uvažujeme, že přímo v terénu bude urče-
ný prostor nějakým způsobem fyzicky 
vymezen. Umístění bude zveřejněno 
s předstihem, aby  byl ještě čas na případ-
né  nalezení jiného místa. 
     V první fázi budou tato kompostiště 
volně přístupná v kterékoli době. Další 
podmínkou pro takový způsob neomeze-
ného přístupu bude i to,  že se na určeném 
místě neobjeví odpad patřící do úplně  
jiné kategorie (plasty a podobně). Pocho-
pitelně, že ukládání na kompostišti bude 
bezplatné. 
                      F. Hřebejk

4                          LEDEN    2012

ZPRAVODAJ MĚSTA MIROTIC

Vážení občané a vlastníci nemo-
vitostí ve městě Mirotice,
již 20 let působí na Městském úřadu Mi-
rotice stavební úřad. Je odborem MěÚ.  
Celý název odboru (jak jistě víte) je Od-
bor výstavby, životního prostředí a dopra-
vy. 
Ze samotného názvu odboru vyplývá, že 
předmětem činnosti není jen obecný sta-
vební úřad, ale i plnění dalších úkolů v 
oblasti životního prostředí (vodní hospo-
dářství, ochrana zemědělského půdního 
fondu, ochrana ovzduší, ochrana přírody 
a krajiny) a dopravy - vždy v rozsahu 
stanoveném jednotlivými zákony pro 
pověřený úřad (tzv. obec typu 2).

Výkon obecného (ne „obecního“!) 
stavebního úřadu se samozřejmě týká 
celého území Města Mirotice (sídla Miro-
tice, Bořice, Jarotice, Lučkovice, Rado-
bytce, Obora u Radobytec, Strážovice, 
Stráž), ale také území dalších obcí - Bou-
dy, Cerhonice, Čimelice, Rakovice, Sme-
tanova Lhota a Varvažov, a to na celém 
území těchto obcí (ve všech jejich sídlech 
a všech jejich katastrálních územích). 
Působnost zdejšího stavebního úřadu se 
týká území o rozloze 104,08 km2. Na 
tomto území bydlí cca 3 141 občanů, 
avšak nejen občané vyjmenovaných obcí 
mají na tomto území své nemovitosti. 
Vlastníky nemovitostí jsou i zde  tisíce 
občanů jiných měst a obcí z celé České 
republiky (i ze zahraničí). Pro působnost 
stavebního úřadu je rozhodující místo 
nemovitosti, ne však, kde má svůj trvalý 
pobyt její vlastník. Tyto údaje jsou jen -
pro představu čtenáře - nastíněním okru-
hu „místní“ příslušnosti stavebního úřadu.

V současné době platí zákon č. 
183/2006 Sb., o územním plánování a 
stavebním řádu (stavební zákon), ve zně-
ní pozdějších předpisů, řada prováděcích 
a souvisejících vyhlášek, do činnosti sta-
vebních úřadů zasahují i ustanovení mno-
ha dalších právních předpisů České re-
publiky.

Kdo se s činností stavebního úřadu 
setkal při řešení svých stavebních zámě-
rů, jistě ví, že se jedná o složitou a širo-
kou problematiku. 
Každý stavební záměr je vhodné včas 
předem projednat s pracovníky stavební-
ho úřadu. 
Mnohdy se stavebníkovi zdá, že jej úřed-
ník stavebního úřadu „zpovídá“ až do 
nepodstatných detailů o jeho záměru, 
avšak každý ze zjišťovaných údajů má 
vliv na druh správního procesu, který 
bude jeho stavební záměr vyžadovat. I 
přesto, že současný stavební zákon platí 
již pátý rok, se velmi často setkáváme s 
(pochopitelným) údivem stavebníka nad 
tím, co všechno je potřeba vyřídit a se-
hnat předtím, než konečně může dostat 
„ten papír“ od stavebního úřadu. Vím, je 
potřeba čas a trpělivost. Proto se pracov-
níci stavebního úřadu snaží každému sdě-
lit konkrétní požadavky, poradit kam jít 
pro stanovisko, předat příslušné formulá-
ře, pomoci s jejich vyplněním atp.

Základním pochybením (jistě 
z neznalosti), se kterým se často setkává-
me, je, že stavebník se někde dozví, nebo 
si i přečte, že stavba, kterou chce prová-
dět, nevyžaduje stavební povolení ani 
ohlášení stavebnímu úřadu a začne stavět. 
To je sice v mnoha případech pravda, 

avšak neúmyslně se tak dopustí porušení 
stavebního řádu, neboť i taková stavba 
podléhá režimu stavebního zákona a to 
povinností předchozího územního umístě-
ní stavby. Je velmi málo staveb, zařízení, 
či jiných stavebních činností, které od 
stavebního úřadu skutečně nic nevyžadu-
jí. Obecně a velmi zjednodušeně se jedná 
zejména o některé udržovací práce a ně-
které stavební úpravy staveb. Takže jak 
se v tom vyznat? Co je to umístění stav-
by?

Tento článek není odborným 
pojednáním a nemůže být ani vyčerpáva-
jícím návodem, jak ve kterém konkrétním 
případě postupovat (počet možností, které 
v praxi nastávají a mohou nastat, nelze 
ani vyčíslit). Chci jen maximálně zjedno-
dušeně sdělit základní princip.

Umístění stavby:
První otázkou je, zda stavbu 

(změny stavby, zařízení, terénní úpravy 
…) na zvoleném pozemku vůbec mohu 
postavit. To je ovlivněno samozřejmě 
samotným stavebním zákonem, dále např. 
vyhláškou o využívání území, územním 
plánem, vymezením zastavěného území, 
dalšími zvláštními zákony. Další věcí je 
posouzení, kde – na kterém konkrétním 
místě pozemku – stavba může být. Toto 
je ovlivňováno např. charakterem území, 
okolní zástavbou, požadavky stavebního 
zákona a jeho prováděcích právních před-
pisů, požadavky na ochranu urbanistic-
kých hodnot území, požadavky na veřej-
nou dopravní a technickou infrastrukturu.
Podle konkrétních parametrů, prostorové-
ho řešení a účelu stavby, místa pro      
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Míčový víceboj
Titul Mirotického železňáka vyhráli nejmladší Kameníci
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stavbu, výsledku projednání s dotčenými 
orgány, sousedy, vlastníky (či správci) 
veřejné dopravní a technické infrastruktu-
ry a kladného výsledku posouzení záměru 
žadatele podle všech stanovených hledi-
sek, pak stavební úřad vydá Územní sou-
hlas nebo Územní rozhodnutí (pro stavby 
o umístění stavby nebo o změně stavby). 
A tehdy žadatel ví, že stavba na zvoleném 
pozemku může být, na kterém jeho místě, 
v jakých vzdálenostech od hranic pozem-
ku, od sousedních staveb… Teprve poté, 
pokud stavba nevyžaduje stavební povo-
lení ani ohlášení stavebnímu úřadu, může 
být se stavbou započato (u územního roz-
hodnutí po  právní moci, kterou žadateli 
oznámíme).
        Ohlášení nebo stavební povolení:

Zde  směřujeme již k podmínkám 
pro provádění stavby – komplexnost a 
plynulost výstavby, odvádění povrcho-

vých vod, napojení na dopravní a tech. 
infrastrukturu, ochrana zeleně, úpravy 
okolí stavby, kdo bude stavbu provádět, 
kdo bude řídit stavbu jako stavbyvedoucí 
nebo kdo bude vykonávat stavební dozor, 
termín dokončení stavby, na základě čeho 
je možno stavbu užívat atd..
Je potřeba zmínit, že ohlášení podle dnes 
platného stavebního zákona je podstatně 
odlišné od ohlášení podle starého staveb-
ního zákona. 

Jsou i stavby, které mohou být 
provedeny na základě ohlášení bez před-
chozího územního souhlasu nebo územní-
ho rozhodnutí. Tyto jsou taxativně ve 
stavebním zákonu uvedeny. Mnohdy tak 
nastávají situace, že stavebník staví ro-
dinný dům na základě ohlášení bez před-
chozího „umístění“ a soused staví kolnu, 
pro kterou muselo být vydáno územní 
rozhodnutí i stavební povolení. Může se 
nám to nelíbit, zdát nelogické, avšak po-

kud nechceme mít tzv. „černou stavbu“ a 
nést z toho plynoucí důsledky, je nutné 
respektovat ustanovení stavebního záko-
na.

Tímto stručným a velmi zjednodu-
šujícím článečkem chci jen upozornit na 
záludnosti, které v procesu přípravy stav-
by mohou nastat. A opět se dostávám ke 
shora již uvedenému doporučení: Projed-
nejte se stavebním úřadem svůj stavební 
záměr ať víte, jaké máte povinnosti podle 
stavebního zákona jako stavebník.
Děkuji vám za čas věnovaný četbě.
Všem stavebníkům, současným i těm, 
kteří jimi budou,  přeji bezproblémové 
provádění a bezpečné užívání jejich sta-
veb.
                             Za stavební úřad
                              Blanka Cízlová
        vedoucí odboru výstavby, životního
         prostředí a dopravy MěÚ Mirotice

     V sobotu 17. prosince se v čimelické 
sportovní hale konal už 4. ročník Mirotic-
kého železňáka. V předchozích letech se 
uskutečnil tento závod už čtyřikrát, ale 
první zkušební byl nazván jako nultý roč-
ník. Železňák měl však tak dobrý ohlas, 
že se pořádající skupina přátel, která po 
konci fotbalové sezony nechtěla lenit, 
rozhodla v Železňákovi pokračovat každý 
rok. Jedná se o sedmiboj míčových her 
dvojic. Zvláštností je podmínka účasti -
musí soutěžit páry stejného ročníku naro-
zení. Na pohlaví nezáleží. Letos ani v 
předešlých ročnících se však závodu žád-
ná žena nezúčastnila. Jedinou ozdobou 
turnaje tak byla ženská osádka bufetu 
Marie Vlachová a Brigita Horálková, 
asistentka hlavního rozhodčího Jaromíra 
Zemka Diana Procházková a hrstka fany-
nek v hledišti.
Do letošního klání bylo přihlášeno devět 
dvojic, ale den před samotným závodem 
se ze zdravotních důvodů omluvilo písec-
ké duo Václaváci - Václav Procházka a 
Milan Švehla (1960), které mělo být nej-
starším účastníkem a také jedním ze dvou 
nováčků. Premiérovou dvojicí tak byli 
pouze nejmladší Kameníci - Filip Mikulá-
šek z Karlových Varů a Ladislav Novot-
ný z Milenovic (1991), kteří nakonec ve 
vyrovnaném klání získali prvenství. Kva-
lita celého klání určitě utrpěla neúčastí 
některých obvyklých závodníků. Mezi 
dvojicemi letos chyběl tým Píseckých 
postřehů (1954), všesportovně nadanému 
Václavu Kozmovi se jeho spoluhráč Jan 
Línek omluvil a jak se později ukázalo, 

najít kvalitní náhradu v tomto ročníku 
narození už není právě nejjednodušší. Ze 
zdravotních důvodů chyběli i Padesátníci 
- Ladislav Procházka a Radoslav Jonák 
(1957). Některé, už těmito závody protře-
lé dvojice musely obměnit osádku jedno-
ho člena. Z Kachen (1966) se staly Sko-
rokachny, protože Jiří Krahulec letos zá-
vodil s čimelickým Václavem Kačabou, 
který nahradil pracovně vytíženého Petra 
Kučeru. Ozákovi Václavu Olšbaurovi 
(1981) spoluhráč onemocněl, ale přátelé 
protivínsko-plzeňští Gumídci (1982) na-
štěstí pomohli a na sobotu do Čimelic 
přivezli z Plzně stejně starého Michala 
Vejvodu, oba závodníci se tak vzájemně 
poznali až v průběhu samotného klání. 
Trio Papáto se přejmenovalo na Papáto 
ČZ (1962), když se dali dohromady Mar-
tin Řeřábek a Milan Číšecký. Ostatní 
dvojice zůstaly pohromadě, ale v předvá-
nočním termínu trápilo některé sportovce 
nachlazení, ale ani to jim v účasti neza-
bránilo.
Sedmiboj se nesl v bojovném duchu s 
bitvou o každý bod, ale dobrá nálada, 
vtipkování a špičkování mezi dvojicemi 
samozřejmě nechyběly. Všichni chtěli 
získat titul Mirotického železňáka pro 
letošní rok a povznést nad hlavu putovní 
pohár starosty města Mirotice. Po prvních 
dvou disciplínách - stolním tenisu a volej-
balu jasně vedli Buldoci (1972), a když 
přidali druhé místo v nohejbalu, zdálo se, 
že už je pomalu o vítězi rozhodnuto. Třetí 
místo v tenisu ještě stále jejich ambice 
naplňovaly, pak ale přišly zrádné basket-

balové hody, ve kterých netrefili koš ani 
jednou a skončili poslední. Rázem se tak 
cesta k vítězství otevřela i dalším dvoji-
cím a duely tak nabraly ještě více na zají-
mavosti. To už se ale celkové bodování 
schovalo, a tak konečné výsledky byly 
pro všechny překvapením až na samotné 
vyhlášení. V hodech na koš excelovali 
předchozí dvojnásobní vítězové Mirotic-
kého železňáka Pohodáři (1971), Martin 
Hřebejk už na to má svojí taktiku a spo-
dem vsítil z pěti pokusů třikrát, k tomu 
jeden koš přidal spoluhráč Miroslav Pro-
cházka a v této disciplíně zvítězili, když 
se dalším dvojicím podařilo trefit nejvíc 
dva koše. Nejlepší nohejbalové kvality 
předvedlo Papáto ČZ. V tenisu na lepší 
skóre zvítězili Kapři (1962) před pozděj-
šími vítězí Kameníky. V kopech na bránu 
a v sedmimetrových hodech byli nejlepší 
právě Kameníci, které tato vítězství nako-
nec posunula na nejvyšší příčku v celko-
vém bodování.
Zápolení skončilo slavnostním vyhláše-
ním starostou Mirotic Milanem Brunclí-
kem v restauraci U Alše, kde se dlouho 
do noci probírala úspěšnost závodníků v 
jednotlivých disciplínách.
Text a foto Diana Procházková

Pořadí v jednotlivých disciplínách
Stolní tenis 1. Buldoci, 2. Kapři, 
3. Skorokachny
Volejbal 1. Buldoci, 2. Poho-
dáři, 3. Kameníci
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Pokračování ze str. 5
Nohejbal 1. Papáto ČZ, 2. 
Buldoci, 3. Kapři
Tenis 1. Kapři, 2. Kamení-
ci, 3. Buldoci
Hody na koš 1. Pohodáři, 2. Gu-
mídci, 3. Ozáci
Házená 7 m hody 1. Kameníci, 2. Gu-
mídci, 3. Pohodáři
Kopaná penalty 1. Kameníci, 2. Ozá-
ci, 3. Kapři

Celkové pořadí
1. Kameníci, s. r. o. - Filip Mikulá-
šek, Ladislav Novotný (1991) 44 b.
2. Buldoci - Radim Klarner, Miro-
slav Matuška (1972) 40
3. Pohodáři - Martin Hřebejk, Miro-
slav Procházka (1971) 38
4. Kapři - Jaroslav Karas, Vladimír 
Horálek (1962) 36
5. Ozáci - Václav Olšbaur, Michal 
Vejvoda (1981) 27
6. Skorokachny - Jiří Krahulec, 
Václav Kačaba (1966) 27
7. Gumídci - Vladimír Šik, Michal 
Špinar (1982) 25
8. Papáto ČZ - Martin Řeřábek, 
Milan Číšecký (1962) 22
9. Václaváci - Václav Procházka, 
Milan Švehla (1960) 0

Vítězové Mirotického železňáka
0. ročník - 2007 Kapři - Vladimír 
Horálek, Jaroslav Karas (1962)
1. ročník - 2008 Kachny - Jiří Kra-
hulec, Petr Kučera (1966)
2. ročník - 2009 Pohodáři - Miroslav 
Procházka, Martin Hřebejk (1971)
3. ročník - 2010 Pohodáři - Miroslav 
Procházka, Martin Hřebejk (1971)
4. ročník - 2011 Kameníci, s. r. o. -
Filip Mikulášek, Ladislav Novotný 
(1991)

Jak to viděli vítězové
Spolu s nultým ročníkem jste se už pá-
tého závodu Mirotický železňák zúčast-
nili poprvé a hned jste zvítězili. Jaké z 
toho máte pocity?
Filip Mikulášek: Pocity mám pouze klad-
né a hlavně vítězné. Konkurence byla 
letos opravdu veliká, o to víc mě prven-
ství těší. Zároveň si ale troufám říct, že 
náš triumf nebyl náhodný, avšak zaslou-
žený.
Ladislav Novotný: Jsem samozřejmě rád, 
že jsme zvítězili. V průběhu závodu jsem 
vůbec nedoufal, že bychom mohli být 
první. Takže příjemné překvapení při 
vyhlašování výsledků.

Ani jeden z vás není přímo z Mirotic. 
Odkud jste? Jak jste se o Železňákovi 
dozvěděli?
FM: Já jsem z Karlových Varů, ale v Mi-
roticích mám chalupu. Dvou ročníků se 
zúčastnil můj otec, který však neměl pří-
liš dobré, spíše bych řekl mizerné výsled-
ky. Já jako jeho syn jsem se to snažil od-
činit a povedlo se.
LN: Pocházím z Milenovic, což je kousek 
od Protivína a o Železňákovi jsem se do-
zvěděl od mého závodícího kolegy Filipa 
Mikuláška, kterému bych chtěl tímto po-
děkovat, že mi dal svou důvěru a mohl 
jsem se zúčastnit.
Proč jste se do takového klání rozhodli 
jít? Co vás na něm zaujalo?
FM: Mám rád sport a hlavně všechny 
akce, které jsou pořádané za účelem zába-
vy. Jít jsem do toho chtěl vždy, ale neměl 
jsem protějšek stejného roku narození, 
který by dokázal sekundovat mému ne-
spornému talentu, umu a velkému srdci.
LN: Chtěl jsem si sám vyzkoušet, jak 
jsem na tom v porovnání s ostatními v 
nejrůznějších disciplínách. Nejvíce mne 
na něm zaujala skvělá atmosféra, kvalita 
ostatních soupeřů a výborná organizace.
Na jakou disciplínu jste si nejvíc věřili? 
A byla nakonec opravdu tou vaší nej-
lepší?
FM: Osobně jsem si nejvíce věřil na ko-
pání penalt. Tuto disciplínu jsme nakonec 
vyhráli, takže byla sebedůvěra oprávněná. 
Dále jsem si věřil na tenis, kde jsme 
skončili druzí vlivem horšího skóre, takže 
také spokojenost. 
LN: Nejvíce jsme si věřili v kopání poku-
tových kopů na branku, což jsme nakonec 
vyhráli i přesto, že jsem párkrát nedal 
branku. Takže je ještě na čem pracovat.
Které z disciplín jste se obávali. A byla 
pro vás nejhorší?
FM: Věděl jsem, že špatní budeme v ping 
pongu, který pravidelně nehrajeme a sou-
peřům, kteří ho hrají závodně, nemůžeme 
konkurovat. Také jsem se obával házené, 
kterou jsme ale nakonec vyhráli.
LN: Obávali jsme se házení na basketba-
lový koš z hranice šestky. Skončili jsme 
šťastně čtvrtí, což není nejlepší ani nej-
horší.
A co soupeři? Překvapili vás něčím? 
Koho jste považovali za favorita?
FM: Všichni soupeři mají můj velký re-
spekt a obdiv. Smekám před soupeři 
„důchodového“ věku, že odehráli soutěž s 
velkým nasazením a hlavně se nikdo z 
nich nezranil. Překvapil mě například 
Radim Klarner a to především svojí neob-
vyklou životosprávou. Za favority jsem 
považoval hlavně obhájce vítězství Poho-
dáře. O to víc mě těší jejich skalp.

LN: Soupeři byli také kvalitní, vyrovnané 
dvojice. Určitě si všichni zaslouží po-
chvalu za bojovné výkony a výdrž. Pře-
kvapil mne tým Buldoci, který měl od 
začátku našlápnuto k pěknému umístění. 
Nakonec skončili druzí. Za favorita jsem 
považoval dvojici Pohodáři, která podá-
vala kvalitní a vyrovnané výkony celý 
den. Ti nakonec skončili na třetím místě, 
takže zřejmě také spokojenost.
Myslíte, že jste měli výhodu v tom, že 
jste v celém klání byli nejmladšími 
účastníky?
FM: Určitou výhodu nepopírám, avšak 
nemyslím, že věk je v této soutěži rozho-
dující. O zkušenostech se říká, že jsou k 
nezaplacení a já jsem rád, že letos zvítězi-
lo dravé a hlavně kvalitně sportovně vy-
chované mládí.
LN: Nemyslím si, že je to nějaká veliká 
výhoda. Disciplíny nejsou tolik fyzicky 
náročné, spíš v nich jde o chytrost a sou-
hru dvojice.
Na závěr celkem jasná otázka. Budete 
obhajovat titul i v dalším ročníku?
FM: Pokud bude na mně, určitě ano. Bo-
hužel, Železňák není záležitost jednoho. 
Já ale doufám, že se mému spoluhráči 
zalíbilo a další rok přijede obhajovat s 
chutí. Zároveň bych mu chtěl touto cestou 
poděkovat za účast a hlavně obstojné 
výkony.
LN: Pokud čas a zdraví dovolí, tak se 
určitě zúčastním rád i příští rok.
Text a foto Diana Procházková
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     V úterý 27. prosince se v Miroticích 
konal tradiční vánoční turnaj - Memoriál 
Václava Češky a Jaroslava Šimáka, který 
upořádal oddíl stolního tenisu Sokola 
Mirotice.
     Velké množství účastníků přivítal ře-
ditel turnaje Miroslav Matuška ml. a klání 
bylo zahájeno minutou ticha, už ne za 
některého z politiků, ale za kamarády, 
kteří stále ve vzpomínkách žijí.
     V amatérské kategorii se turnaje zú-
častnilo dvanáct hráčů a v kategorii regis-
trovaných hráčů se představilo deset stol-
ních tenistů. Obě kategorie byly rozděle-
ny na dvě skupiny, v amatérech se hrálo 
na dva vítězné sety, v profesionálech na 
tři.

     O největší překvapení se postaral Jaro-
slav Karas st., který se stále zlepšuje a 
prosadil až do boje o medaile, kde však 
už nestačil na svého syna. 
Naopak negativním jevem bylo až čtvrté 
místo mezi amatéry Radima Klarnera, 
který díky svému talentu koketuje se zá-
vodním stolním tenisem, ale s tréninko-
vou morálkou je na štíru. 
Vyvrcholením celého klání bylo finále 
závodních hráčů, které bylo i pro diváky 
zajímavé, dramatické a chvílemi i atrak-
tivní. Mladý a dravý Lukáš Břicháček 
podlehl až v pětisetové bitvě zkušenému 
a chytře hrajícímu Václavu Kozmovi. 
Výsledky:
Neregistrovaní
Skupina A: 1. Vejda ml., 2. Klarner, 3. 
Kuchař, 4. F. Vrkoč, 5. Brabencová, 6. 
Procházková

Skupina B: 1. Řeřábek, 2. Olšbaur, 3. 
Pavel Kučera, 4. D. Karas, 5. Kuželka, 6. 
M. Koubek
Čtvrfinále: Vejda ml. - D. Karas 3:1, 
Olšbaur - Kuchař 3:1, Klarner - Kučera 
3:1, Vrkoč - Řeřábek 3:1.
Semifinále: Vejda ml. - Olšbaur 1:3, 
Klarner - Řeřábek 0:3
Finále: Olšbaur - Řeřábek 2:3
Konečné pořadí: 1. Martin Řeřábek, 2. 
Václav Olšbaur, 3. Tomáš Vejda, 4. Ra-
dim Klarner 
Registrovaní
Skupina A: 1. Břicháček, 2. Kozma, 3. J. 
Karas st., 4. Matuška, 5. Maršík
Skupina B: 1. J. Karas ml., 2. Krahulec, 
3. Krahulcová, 4. Vejda st., 5. Jonák

Čtvrfinále: J. Karas ml. - Matuška 3:0, 
Krahulcová - Kozma 0:3, Krahulec - J. 
Karas st. 2:3, Vejda st. - Břicháček 1:3
Semifinále: Karas ml. - Kozma 1:3, Ka-
ras st. - Břicháček 0:3 
Finále: Kozma - Břicháček 3:2.
Konečné pořadí: 1. Václav Kozma, 2. 
Lukáš Břicháček, 3. Jaroslav Karas ml., 
4. Jaroslav Karas st.
                                               -didi/vk-

Stolní tenis - turnaj. Vánoční turnaj s početnou účastí
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     3. ročník "Čekání na Ježíška" pro malé 
i velké proběhl 10. 12. 2011 v Cerhoni-
cích v sále pensionu "Furiant". Na děti 
čekaly nejrůznější hry a tzv. malování na 
obličej, hrála hudba, děti mohly zhléd-
nout vystoupení kouzelníka, vyrobit si 
samy vánoční předměty. Sami žáci ZŠ 
Mirotice předvedli své vlastní vystoupení. 
Za zpěvu koled byl na návsi rozsvícen 
vánoční stromeček.

Přečtěte si s námi pro radost a potěšení 
pohádku:

Byla jedna chalupa. Žil v ní sedlák a měl 

synka. Synek se jmenoval Jakub. Jednou 
se Jakub chtěl vydat do světa. Sedlák ho 
nechtěl pustit, ale takový Jakub je Ja-
kub... Tak šel Jakub do světa. Šel a šel 
cestou necestou a potkal ptáčka. Ptáčka, 
kterému spadlo hnízdo. Ptáček povídá: 
"Pomůžeš mi s tím hnízdem?" Jakub 
ptáčka uslyšel a pomohl mu s hnízdem. 
Ptáček říká: "Děkuji ti moc. A až budeš 
ty něco potřebovat, jen zavolej". 
Jakub šel dál, kam ho nohy táhly. Až na-
jednou přišel k jednomu starému hradu. 
Vešel do hradu a na zdi vidí napsáno: 
Kdo vysvobodí princeznu, ten vysvobodí 
celé království. Jakub si všiml, že po ce-

lém království jsou všichni lidé stejní -
zkamenělí. Jakub si vzdychl: "Och, kdy-
by tu byl můj ptáček." "Vždyť tu jsem! 
Co potřebuješ?", odpověděl ptáček. 
"Potřebuji osvobodit princeznu", odpově-
děl Jakub. "Ano, princezna je tam v ro-
hu", odpověděl ptáček. "Děkuji. Ahoj." 
"Ahoj." ... A tak Jakub políbil princeznu a 
celý hrad byl vysvobozen. Jakub dostal za 
odměnu pár zlaťáků a šel domů. Doma na 
něj byl sedlák pyšný, že Jakub něco doká-
zal. KONEC !!!

Autor: Vladislav Mařík, žák 7. ročníku.

Čekání na Ježíška

Během uplynulých dvou měsíců, 
došlo v naší škole hned k několika změ-
nám. Již od října jsme se zapojili do pro-
jektu recyklování, kde žáci naší školy 
mohou do školy přinášet elektroodpad a 
odevzdávat ho do vyznačené nádoby u 
vrátnice školy panu školníkovi. Společně 
se starými mobilními telefony, které také 
sbíráme, vytváříme další místo sběru 
těchto odpadů, a to navíc zábavnou for-
mou. Společnost Ekokom nám jako dárek 
poslala spousty výukových materiálů ke 
třídění odpadů, náměty na ekologické hry 
a podobně. A aby toho nebylo málo, roz-
hodli jsme se rozšířit tuto činnost ještě o 
sběr starého papíru. Soutěž s Panem Po-
pelou od společnosti ASA zajišťuje 
v rámci této soutěže zdarma svoz papíro-
vého odpadu. Škola, která do konce květ-
na nasbírá co nejvíce papíru, může opět 
vyhrát velice zajímavé a krásné ceny. 
Naši žáci se zapojili opravdu velmi inten-
zivně a již během čtrnácti dnů přinesli 
téměř tunu papírového odpadu, za což jim 
velice děkuji. Podpořte tedy tuto soutěž 
dalším sběrem. Svázané balíky papíru 
přijímá pan školník ve vrátnici školy den-
ně od 07.25 do 07.45 hodin. Více infor-
mací k celému projektu naleznete na na-
š i c h  w e b o v ý c h  s t r á n k á c h 
www.zsmirotice.cz, v oddělení environ-
mentální výchova.

  Další zásadní změnou, a to vel-
mi příjemnou, bylo zakoupení keramické 
pece do našeho keramického ateliéru. 
Díky tomuto vstřícnému kroku našeho 
města, budeme v naší škole otevírat kera-
mický kurz pro veřejnost a to již od 11. 
ledna 2012 od 17.00 hodin, kdy proběhne 
první schůzka v prostorách ateliéru 
(prostor školních dílen v suterénu školy). 
Kdo z Vás by měl o tuto činnost zájem, 
tak se může již dopředu přihlásit na emai-
lu skolka@zsmirotice.cz., nebo tel. 
382 229 257 a nebo v uvedený termín 
přijít na první informační schůzku. 

Slavnostní uvedení pece do provozu

Další změna, která se dotkne nás 
všech, kteří se ve škole stravujeme, bude 
zdražení obědů o 15 procent. V rámci 
rostoucí daně z přidané hodnoty u potra-

vin, vzroste cena obědů od 01. 02. 2012
takto: 

Vzhledem k tomu,  že spotřebiče 
v naší školní kuchyni již dosluhují, zastu-
pitelstvo města v rámci rozpočtu na rok 
2012, schválilo investiční záměr na po-
stupnou rekonstrukci školní kuchyně, a 
tak již během druhého pololetí se začne 
vařit v nových spotřebičích. Věřím, že 
kvalita připravovaných jídel, která je i tak 
na velmi pěkné úrovni, se ještě zlepší a 
časem přineseme našim strávníkům i vý-
běr ze dvou jídel.

Závěrem bych Vám všem chtěl 
popřát do nového roku hodně zdraví štěstí 
a osobní spokojenosti a našim žákům 
krásné studijní výsledky. 

Mgr. Pavel Kozák, ředitel školy

ZPRAVOJ MĚSTA MIROTIC
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Novinky ze školy

  NAŠE ŠKOLA

Strávník Nynější 
cena

Nová cena

7 – 10 let 22,- 26,-

do 15 let 24,- 28,-

nad 15 let 26,- 30,-

cizí stráv-
níci

45,- 49,-

svačiny 8,- 10,-

Základní škola M. Alše v Miroticích zve všechny na svůj 2. školní ples! 
Ples se uskuteční v pátek 27. 1. 2012 v mirotické sokolovně 

a slavnostně bude zahájen ve 20 h. 
K poslechu zahraje kapela Riviera a tombola slibuje zajímavé ceny! 

Přijďte si užít pěkný večer společně s námi!                          Pedagogický sbor ZŠ M. Alše v Miroticích



Kulečník - turnaj
Historie se přepisuje, mistrem Mirotic se stal Billiard

    Upozornění pro všechny rybáře, kteří 
měli v roce 2011 vystavenu povolenku 
k rybolovu.  Po skončení její platnosti, ve 
většině případů to bylo  k 31. 12. 2011, je 
držitel povinen vrátit povolenku s řádně 
vyplněným „Sumářem  úlovků a dochá-
zek“ do 15 dnů té MO, která povolenku 
vydala. V Miroticích  je odevzdávejte 

paní J. Semenské. Nedodržením tohoto 
ustanovení jednacího řádu se rybář vysta-
vuje nebezpečí, že mu v následujícím 
roce nebude vydána povolenka.    
Dále je povinností každého člena  mít 
zaplacen členský příspěvek, který činí pro 
rok 2012 400,- Kč. 

Na závěr ještě  upozorňuji, že  majitel 
rybářského lístku, jehož platnost skončila 
si může tento nechat vystavit na MěÚ 
v Miroticích. 

F. Hřebejk
                     jednatel MO ČRS Mirotice
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  LEDEN    2012                                                                                                             9

Rybáři pozor!

     V neděli 1. ledna se v mirotické re-
stauraci U Alše uskutečnil 4. ročník no-
voročního kulečníkového turnaje dvojic 
O mistra Mirotic 2012. Stejně jako vloni i 
letos hrálo sedm dvojic. Hrálo se systé-
mem každý s každým na jeden vítězný 
frame.

     Nováčkovskou daň zřejmě zaplatila 
dvojice Pat & Mat (Lada Klarnerová a 
Ivan Drbohlav) a XY (Eva Všetečková a 
Josef Rajnyš), když prvně jmenovaní 
prohráli všech šest zápasů, neukořistili 
tak ani jeden skalp a skončili poslední. 
Dvojka XY si připsala alespoň dvě výhry, 
když porazila Bajnoky (Petr Mareš a Jiří 
Vošahlík) a právě poslední dvojici Pat & 
Mat, to však stačilo pouze na šesté místo. 
Trochu překvapivě páté místo patřilo 
Dvěma sestrám (Jaromíra Krákorová a 
Petr Tomeš) s třemi výhrami a třemi po-
rážkami. Stejné skóre měli Bajnoci, ti ale 
ve vzájemném zápasu Dvě sestry porazili 
a skončili tak čtvrtí.
     Ovšem první trojka přinesla velké 
překvapení. To když favorizovaný tým 
Playerů (Jiří Matuška a Václav Žahour) 
skončil až třetí s dvěma porážkami od 
Billiard (Jaroslav Karas a Petr Mikšíček) 
a Veverek (Diana Procházková a Jiří Lo-
pata). Jiří Matuška totiž představoval 

polovičku loňského obhájce titulu Butter-
fly, letos se však musel obejít bez svého 
spoluhráče Václava Kozmy, který už byl, 
ač ve svátek, pracovně vytížen a tento 
fakt zřejmě v celém turnaji rozhodl. Zvěs-
ti z loňska o získání zlatého hattricku na 
letošním turnaji tak nemohly být naplně-

ny. Stejné skóre jako Playeři nakonec 
měla také už tradiční dvojka Veverky, 
které parádně vyšel vstup do turnaje, kdy 
neúprosně pokořila své soupeře. Její ví-

těznou škálu přerušil až souboj s pozděj-
ším vítězem Billiard a v posledním duelu 
podlehla i Dvěma sestrám, toto utkání už 
však změnu pořadí nemohlo nijak ovliv-
nit, a tak Veverkám na stole zbylo dokon-
ce všech sedm koulí, za to musely zaplatit 
daň kořalkou pro soupeře. Vítězství tak 
padlo k nohám hráčů Billiard, kteří utrpě-
li pouze jednu porážku s týmem Bajnoků. 
I dvojice Billiard byla do turnaje složena 
nově, protože dlouholetý parťák Jaroslava 
Karase Pavel Filka ještě střízlivěl po Sil-
vestru kdesi u Prahy. Naštěstí se už dva 
týdny dopředu Jaroslav Karas místními 
přezdívaný Kapr dohodl s dalším kvalit-
ním mirotickým hráčem Petrem Mikšíč-
kem, oba nic nepodcenili a do posledního 
dne před tímto kláním pravidelně tréno-
vali.
Výsledky: 1. Billiard - Jaroslav Karas a 
Petr Mikšíček 5:1, 2. Veverky - Diana 
Procházková a Jiří Lopata 4:2, 3. Playeři -
Jiří Matuška a Václav Žahour 4:2, 4. Baj-
noci - Petr Mareš a Jiří Vošahlík 3:3, 5. 
Dvě sestry - Jaromíra Krákorová a Petr 
Tomeš 3:3, 6. XY - Eva Všetečková a 
Josef Rajnyš 2:4, 7. Pat & Mat - Lada 
Klarnerová a Ivan Drbohlav 0:6.
                                                       -didi-
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A LÉTA  B Ě Ž Í  ,  V Á Ž E N Í . . .

V měsíci lednu se dožívají krásného věku tito naši spoluobčané:

Kroh Jiří, Strážovice
Zájeda Jiří, Mirotice
Houzarová Blažena, Mirotice
Zeithammelová Marie, Mirotice
Veselá Sabina, Mirotice
Brejcha Josef, Strážovice
Mára Vladislav, Radobytce
Knap Vladimír, Radobytce
Sedláčková Lidmila, Strážovice
Pokorná Marie, Mirotice
Šimková Marie, Mirotice
Kiss Ludovit, Mirotice
Staszyňská Bohumila, Mirotice

Srdečně blahopřejeme  a do dalších let přejeme hodně 
zdraví, štěstí a spokojenosti.

Město Mirotice

6 1 5 4 2 3

8 1

8 6 1

2 4 5

1

7 9 8

1 3 4

7 8

2 5 9 1 3 8

           ČERNÁ KRONIKA MIROTIC

Sekyrka je pryč

Druhý prosincový den řešili čimeličtí 
policisté oznámení o odcizení sekyrky 
značky Fiskars. Zloděj se dostal na poze-
mek u rekreační chalupy v obci Bořice a 
ze špalku ji odcizil. Majitelce způsobil 
škodu 1500 korun.

Zloděj v chalupě

Škodu 9 000 korun způsobil zloděj, který 
kradl v hospodářské budově a kolně u 
rekreační chalupy v obci Lučkovice. Pa-
chatel se do objektu vloupal v době od 
13. listopadu do 6. prosince roku 2011 a 

odcizil kabely a dvě jízdní kola 
značek Olpran a Cosmic.

Sousedské rozepře dokonce o 
Vánocích

Na první svátek vánoční řešili 
policisté přestupek proti občanskému 
soužití. Dvě 
hodiny po poledni mělo dojít k slovnímu
            napadení mezi sousedy v Miroti-
            cích. 
            Policisté případ zadokumentovali 
            a oznámili správnímu orgánu
            k dalšímu projednání.

Bezmála dvě promile

Předposlední den roku 2011 přistihli či-
meličtí policisté za volantem osobního 
automobilu nezodpovědného hazardéra.
Krátce před půl pátou odpolední zastavili 
u obce Radobytce, na místní komunikaci 
od Cerhonic, vozidlo značky VW Golf.
Řidič se podrobil dechové zkoušce, která 
byla pozitivní, a to dokonce s hodnotou 
bezmála dvě promile. Policisté muži na 
místě zadrželi řidičský průkaz a vedou 
zkrácené přípravné trestní řízení pro trest-

ný čin ohrožení pod vlivem návykové 
látky.

Odstavené vozidlo v pátrání

Dne 30. 12. 2011 nalezli čimeličtí policis-
té u silnice u obce Radobytce odstavené 
podezřelé vozidlo. Lustracemi zjistili, že 
automobil značky Citroen Saxo je 
v celostátním pátrání, které vyhlásili ko-
legové z Obvodního oddělení Radomyšl. 
Přestupky v dopravě

Blokovou pokutu udělili čimeličtí policis-
té dne 7. 12. 2011 řidiči vozidla, který 
nerespektoval zákazovou značku a přejel 
v obci Mirotice most, ačkoli převyšoval 
okamžitou hmotnost 22 tun. Tentýž den 
policisté pokutovali řidiče, který při do-
pravní kontrole v obci Mirotice nepředlo-
žil řidičský průkaz.
Dne 12. 12. 2011 naměřili krajští doprav-
ní policisté u obce Mirotice řidiči osobní-
ho automobilu značky Mercedes rychlost 
143 km/hod. Řidič se řítil touto rychlostí 
v místě, kde je povolena devadesátka. 
Vzhledem k tomu, že jde o vysoké pře-
kročení rychlosti, policisté případ zado-
kumentovali a oznámili správnímu orgá-
nu k dalšímu projednání.
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